Ata nº 22

Aos dias dezoito de julho do ano dois mil e dezoito, pelas 21H56M, realizou-se na

sede desta Autarquia, a primeira reunião ordinária do mês com a seguinte ordem de

trabalhos:------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto único – Expediente-------------------------------------------------------------------------------

Presenças: Francisco António Gonçalves Ameixa, Presidente, Duarte José Ferreira

Pernas, Secretário e Maria Paula Vilela Severino Queiroz, Tesoureira. -------------------

Ata nº 20----------------------------------------------------------------------------------------------------

Foi considerada conforme, sendo aprovada, por unanimidade, e assinada pelos

membros nela presentes.-------------------------------------------------------------------------------

Ponto único – Expediente------------------------------------------------------------------------------

Pelo senhor Presidente foi apresentada a 3ª alteração orçamental do ano económico

de 2018 que foi aprovada por unanimidade, no valor de vinte mil e quatrocentos

euros (20.400€). Esta alteração provocou a 3ª alteração ao Plano de Ações Mais

Relevantes e a 2ª alteração do Plano Plurianual de Investimentos que também foram

aprovadas, por unanimidade.--------------------------------------------------------------------------

No âmbito da parceria com a Câmara Municipal de Vila Viçosa sobre o Programa de

Ocupação de Tempos Livres – Férias de Verão 2018, foi deliberado, por

unanimidade, apoiar o Dia Mundial dos Avós, com oferta de bolo, até ao montante

de duzentos (200€) e à Noite do Pijama, com a oferta de jantar. ----------------------------

A pedido da munícipe Andreia Domingos Saavedra, foi deliberado, por unanimidade,

oferecer-lhe uma lata de tinta branca, por ser carenciada.-------------------------------------

A pedido da munícipe Clotilde da Conceição Lagareiro Vilas, foi deliberado, por

unanimidade, oferecer-lhe uma lata de tinta branca, por ser carenciada.------------------

Foi analisado o orçamento apresentado por Euleutério Geadas para fornecimento e

montagem de pavimento flutuante da sala de informática da Escola EB1 do Castelo

no valor de 1.037,61€ (mil e trinta e sete euros e sessenta e um cêntimos) + IVA à

taxa em vigor. E foi deliberado, por unanimidade aceitar o proposto.-----------------------

Após análise das propostas apresentadas para fornecimento de uma viatura

comercial, foi deliberado, por unanimidade, contatar os concessionários das marcas

Peugeot e Renault, para apresentação de propostas finais.-----------------------------------

Todas as deliberações foram aprovadas em minuta e por unanimidade-------------------

ENCERRAMENTO---------------------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, foi a reunião dada por encerrada, sendo 22H52M,

tendo-se lavrado a presente Ata que há-de ser lida e assinada na próxima reunião.---